
Sindikat Instituta "Jožef Stefan" 

L J U B L J A N A 

Z A P I S N I K 

seje Izvršnega odbora sindikata SVIZ/IJS, ki je potekala 9. 5. 2012 ob 14:00 v sejni sobi 

   

Prisotni: J. Jakofčič, T. Ručigaj, R. Pergarec, I. Falnoga, A. Fekonja, C. Filipič, M. Gams, 
G. Kramberger, R. Ponikvar, A. Stante, M. Štraus, G. Tavčar, I. Zajc, D. Zupančič 

Odsotnost zaradi službene obveznosti, dopustov so opravičili: Z. Jernejc, M. Koželj, J. 
Pungerčar. 

 
1.         Pregled in potrditev zapisnika izredne seje z dne 11. 4. 2012 

Pregledali smo zapisnik izredne seje 11. 4. 2012 in ga soglasno potrdili. Sprejeli smo 
točke predlaganega dnevnega reda. Pregledali smo zapisnik skupščine sindikata 
SVIZ/IJS z dne 19. 4. 2012 in dopolnili glasovnico s predlogom razdelitve sredstev 2012. 

  

2.         Tekoče zadeve: pogajanja z vlado 

Med vladno in sindikalno pogajalsko stranjo je že prišlo do uskladitve in ublažitve ukrepov 
na področju socialnih pravic, sindikati pa še vedno vztrajajo pri umiku vseh standardov in 
normativov za področje vzgoje in izobraževanja iz zakona za uravnoteženje javnih financ, 
sicer do podpisa sporazuma ne bo prišlo. Če normativi ne bodo umaknjeni, bo SVIZ takoj 
sprožil vse aktivnosti za začetek postopka zakonodajnega referenduma o omenjenem 
zakonu. 

V pogajanjih med vlado in sindikati se je aktivno vključil tudi IO sindikata SVIZ/IJS: 

- Igor Zajc je na seji glavnega odbora (GO) SVIZ-a prikazal alarmantno finančno stanje, 
ki se je v proračunu obetalo IJS in tudi znanosti ter visokem šolstvu. IJS bi bil tako ob 10 
mio. eurov, kar nikakor ne bi bilo mogoče preživeti brez velikega odpuščanja delavcev na 
IJS. Opozoril je tudi, da se v predlogu proračuna kaže zelo veliko, nenormalno znižanje 
sredstev za znanost, kar bi gotovo povzročilo njen razpad. Na osnovi teh pojasnil in na 
predlog I. Zajca je GO SVIZ-a med sklepe dodal, da se bo sindikat boril tudi za zvišanje 
proračunskih sredstev za znanost. 

- Na pobudo sindikata SVIZ-a so se potem začela pogajanja z vlado tudi o proračunu, 
čeprav se navadno sindikati z vlado o tem ne pogovarjajo, pač pa le o plačah, prejemkih 
in pravicah delavcev. 

- Matjaž Gams je v pogajanjih z vlado vodil pogajalsko skupino sindikata za proračun in 
znanost, ki je odločilno pripomogla k zvišanju proračunskih sredstev za znanost in visoko 
šolstvo (VŠZ) v višini 25 mio. eurov. 



- M. Gams in I. Zajc (kot člana GO) ter drugi člani IO SVIZ/IJS so s svojimi mnenji 
prispevali k izmenjavi pogajalskih stališč in izhodišč glede varčevalnih ukrepov in 
stavkovnih zahtev. 

- M. Gams je poročal, da je GO SVIZ izglasoval zadnji predlog vlade pod pogoji za 
dodatna sredstva za VŠZ, več dopusta … 

Za nas je pomembno, da plača večini ne bo znižana za 8 %, ker bodo hkrati odpravljena 
zaostala plačna nesorazmerja. 

Glede na prvotne predloge smo praktično vse dali na pol ali še več. To ni razlog za slavje, 
je pa veliko več, kot so naredili drugi. Problem je J-skupina, ker večinoma ne odpravljajo 
plačnih nesorazmerij, bodo pa na boljšem pri regresu. 

Pri sredstvih za VSZ v proračunu smo nezadovoljni. Čeprav smo že dobili +20 mio. evrov 
in dodatno izpogajanih +5 mio. evrov glede na prvotni predlog, zahtevamo sedaj še 
dodatnih  +10 mio. evrov. Če ne  bomo dobili vsaj še dodatnih +5 mio. evrov, potem 
nadaljujemo vsaj deloma stavkovne aktivnosti. Nesprejemljivo je, da je ravno VSZ najbolj 
prizadeta pri varčevalnih ukrepih. 

- I. Zajc meni, da se v javnosti premalo govori in opozarja, koliko namerava vlada 
privarčevati prav v znanosti. Tudi po mnenju SVIZ-a vodstva institutov oz. raziskovalna 
sfera  premalo opozarjajo javnost preko medijev na posledice res izjemno velikega 
znižanja finančnih sredstev za znanost in razvoj.  

- G. Kramberger meni, da način pogajanj SVIZ-a z vlado ni dovolj učinkovit, da naj se 
SVIZ  pogaja za plače, vodstva, direktorji pa za financiranje institucij. Želi, da pridobimo 
informacijo o izplačilu DU3 za letošnje leto po odsekih. 

Na dan seje IO SVIZ/IJS, 9. 5. 2012 z začetkom ob 11. uri si Koordinacija stavkovnih 
odborov sindikatov javnega sektorja in vladna pogajalska skupina izmenjujeta stališča o 
zadnjem predlogu dogovora glede varčevalnih ukrepov in stavkovnih zahtev. Še pred tem 
se sestaja Koordinacija sindikatov in pregleduje torkove odločitve posameznih sindikatov 
javnega sektorja. 

Neusklajeno ostaja vprašanje regresa in način znižanja plač javnih uslužbencev. Sindikati 
pričakujejo umik vprašanja regresa iz dogovora, saj je že zapadel v plačilo. Sindikati in 
vlada se strinjajo, da bo znižanje plač javnih uslužbencev 8-odstotno ob hkratni odpravi 
plačnih nesorazmerij, ob tem pa vlada predlaga linearen, nekateri sindikati pa kombiniran 
način znižanja plač. Sindikati vztrajajo pri plačilu stavke, na kar pa vlada pristaja pogojno, 
če se bodo sindikati zavezali, da ne bodo vložili pobude za referendum o zakonu za 
uravnoteženje javnih financ. 

O Zakonu o uravnoteženju javnih financ ter rebalansu letošnjega državnega proračuna 
bo Državni zbor odločal na izredni seji, ki se bo začela v četrtek 10. 5. 2012. Le še malo 
časa je za dogovor in pripravo morebitnih dopolnil. 

  



3.         Razno 

Zaradi smrti v najožji družini,smo na predlog sodelavcev delavcu iz TS odobrili 
solidarnostno pomoč v skladu z našim poslovnikom. 

Sodelavka z Reaktorja, A. Fekonja, nas je opozorila, da kljub poslovniku, v katerem je 
zapisano, da se vsaj 3 seje vodijo na lokaciji Reaktor – Brinje, v letošnjem letu nismo imeli 
seje na Reaktorju. Sklenili smo, da bo seja na lokaciji Reaktor – Brinje 6. 6. 2012. 

  

Seja je bila končana ob 15:00. 

Sejo je vodil I. Zajc, poročal M. Gams                                                       Zapisala: Metka 
Štraus 

Ljubljana, 15. 5. 2012 

  
Poslano:        - vsem članom IO SVIZ/IJS 

                        - vsem članom NO SVIZ/IJS 
                        - predsedniku ZS IJS 
                        - članom UO IJS (delegiranih z IJS) 

                        - direktorju IJS 
                        - v. d. sekretarke IJS            
 


